[image: ] PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR
 ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF 18.192.260/0001-71

PORTARIA Nº 025/2019

Altera a composição da Comissão de Farmácia e Terapêutica, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lagamar.

O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais em especial as contidas no art. 86, V, c/c artigo 107, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Altera a composição da Comissão de Farmácia e Terapêutica, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Lagamar MG.

Art. 2º - A Comissão é constituída pelos seguintes servidores:

1 – Farmacêutico da Unidade Mista de Saúde: Anália Fernandes de Matos Willemen;
2 – Farmacêutico da Farmácia Municipal: Marilia Eduarda Soares Silva;
3 – Médico da Unidade Mista de Saúde: Gustavo Henrique Borges;
4 – Médico da Unidade Básica de Saúde: Fernanda Rodrigues Silva;
5 – Enfermeira Unidade mista de Saúde: Ana Cristina da Silva;
6 – Nutricionista NASF: Hannah Louize Terra Franco;
[bookmark: _GoBack]7 – Enfermeira Unidade Básica de Saúde: Marielly Peres Mateus;
8 – Setor de Compras: Cristiano Antônio Tiago.

Parágrafo Único.  Fica designada na condição de Coordenadora da Comissão a servidora Marilia Eduarda Soares Silva.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 005/2019;
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRE-SE.

Prefeitura Municipal de Lagamar-MG, 04 de Setembro de 2019.

JOSÉ ALVES FILHO
Prefeito Municipal

Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000   Fone  (34) 3812-1910     www.lagamar.mg.gov.br
image1.png
137
P12 et o